EcoCut - Taladrar y tornear con
una sola herramienta
ES
2
• CERATIZIT es el aliado para disponer de las
soluciones más exigentes de material duro.
Los materiales duros y las herramientas de
CERATIZIT son soluciones complejas que

 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades  XCET 130404FN-27P H216T
EC.. UT..EC.. ECR..
37-38 39-41 42
EcoCut
Plaquitas Ø 25 - 32 mm
26
RL
EC-AD...06
31
Pág. 48-49 Pág. 50-52
La foto muestra la ejecución a derechas.
Herramientas
EcoCut Mini Ø 4 mm
EC...
Metal duro integral
Calidades sin
recubrir
Calidades
recubiertas
Tipo,
designación TS
M
30
  C
M
45
D dA l1 l2 f r
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
4 EC 04R-2.25D R    R   6 35 9 2 0,2
4 EC 04R-2.25D-27 R R      6 35 9 2 0,2
4 EC 04R-4.00D R    R   6 41 16 2 0,2
4 EC 04R-4.00D-27 R R      6 41 16 2 0,2
4 EC 04L-2.25D L    R   6 35 9 2 0,2
4 EC 04L-2.25D-27 L R      6 35 9 2 0,2
4 EC 04L-4.00D L    R   6 41 16 2 0,2
4 EC 04L-4.00D-27 L R      6 41 16 2 0,2
Acero    R
Acero inoxidable    R
Fundición de hierro r  r
Metales no ferrosos R  r
Superaleaciones r  r
Materiales duros
Aplicación principal
 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades  EC 04R-2.25D CM45
27
RL
EC-AD...06
31
Pág. 48-49 Pág. 50-52
La foto muestra la ejecución a derechas.
Herramientas
EcoCut Mini Ø 5 mm
EC...
Metal duro integral
Calidades sin
recubrir
Calidades
recubiertas
Tipo,
designación TS
M
30
  C
M
45
D dA l1 l2 f r
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
5 EC 05R-2.25D R    R   6 37 11,25 2,5 0,2
5 EC 05R-2.25D-27 R R      6 37 11,25 2,5 0,2
5 EC 05R-4.00D R    R   6 45 20,00 2,5 0,2
5 EC 05R-4.00D-27 R R      6 45 20,00 2,5 0,2
5 EC 05L-2.25D L    R   6 37 11,25 2,5 0,2
5 EC 05L-2.25D-27 L R      6 37 11,25 2,5 0,2
5 EC 05L-4.00D L    R   6 45 20,00 2,5 0,2
5 EC 05L-4.00D-27 L R      6 45 20,00 2,5 0,2
Acero    R
Acero inoxidable    R
Fundición de hierro r  r
Metales no ferrosos R  r
Superaleaciones r  r
Materiales duros
Aplicación principal
 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades  EC 05R-2.25D CM45
28
RL
EC-AD...08
31
Pág. 48-49 Pág. 50-52
La foto muestra la ejecución a derechas.
Herramientas
EcoCut Mini Ø 6 mm
EC...
Metal duro integral
Calidades sin
recubrir
Calidades
recubiertas
Tipo,
designación TS
M
30
  C
M
45
D dA l1 l2 f r
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6 EC 06R-2.25D R    R   8 38 13,5 3 0,2
6 EC 06R-2.25D-27 R R      8 38 13,5 3 0,2
6 EC 06R-4.00D R    R   8 49 24,0 3 0,2
6 EC 06R-4.00D-27 R R      8 49 24,0 3 0,2
6 EC 06L-2.25D L    R   8 38 13,5 3 0,2
6 EC 06L-2.25D-27 L R      8 38 13,5 3 0,2
6 EC 06L-4.00D L    R   8 49 24,0 3 0,2
6 EC 06L-4.00D-27 L R      8 49 24,0 3 0,2
Acero    R
Acero inoxidable    R
Fundición de hierro r  r
Metales no ferrosos R  r
Superaleaciones r  r
Materiales duros
Aplicación principal
 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades  EC 06R-2.25D CM45
29
RL
EC-AD...08
31
Pág. 48-49 Pág. 50-52
La foto muestra la ejecución a derechas.
Herramientas
EcoCut Mini Ø 7 mm
EC...
Metal duro integral
Calidades sin
recubrir
Calidades
recubiertas
Tipo,
designación TS
M
30
  C
M
45
D dA l1 l2 f r
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
7 EC 07R-2.25D R    R   8 42 15,75 3,5 0,2
7 EC 07R-2.25D-27 R R      8 42 15,75 3,5 0,2
7 EC 07R-4.00D R    R   8 53 28,00 3,5 0,2
7 EC 07R-4.00D-27 R R      8 53 28,00 3,5 0,2
7 EC 07L-2.25D L    R   8 42 15,75 3,5 0,2
7 EC 07L-2.25D-27 L R      8 42 15,75 3,5 0,2
7 EC 07L-4.00D L    R   8 53 28,00 3,5 0,2
7 EC 07L-4.00D-27 L R      8 53 28,00 3,5 0,2
Acero    R
Acero inoxidable    R
Fundición de hierro r  r
Metales no ferrosos R  r
Superaleaciones r  r
Materiales duros
Aplicación principal
 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades  EC 07R-2.25D CM45
30
RL
Calidades sin
recubrir
Calidades
recubiertas
Tipo,
designación TS
M
30
  C
M
45
D dA l1 l2 f r
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
8 EC 08R-2.25D R    R   8 45 18 4 0,2
8 EC 08R-2.25D-27 R R      8 45 18 4 0,2
8 EC 08R-4.00D R    R   8 57 32 4 0,2
8 EC 08R-4.00D-27 R R      8 57 32 4 0,2
8 EC 08L-2.25D L    R   8 45 18 4 0,2
8 EC 08L-2.25D-27 L R      8 45 18 4 0,2
8 EC 08L-4.00D L    R   8 57 32 4 0,2
8 EC 08L-4.00D-27 L R      8 57 32 4 0,2
Acero    R
Acero inoxidable    R
Fundición de hierro r  r
Metales no ferrosos R  r
Superaleaciones r  r
Materiales duros
Aplicación principal
 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades  EC 08R-2.25D CM45
EC-AD...08
31
Pág. 48-49 Pág. 50-52
La foto muestra la ejecución a derechas.
Herramientas
EcoCut Mini Ø 8 mm
EC...
Metal duro integral
31
Tipo,
designación
d1 dA d3 l1 l2
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6 EC-ADX20-06 20 25 65 14
8 EC-ADX20-08 20 25 65 14
Ejemplo de pedido: 1 unidad  EC-ADX20-06
d1
[mm] 1 unidad
6 7897990/M8X1X8 DIN913
8 7897990/M8X1X8 DIN913
EC..04-05 EC..06-08
26-27 28-30
EcoCut Mini
Adaptadores
32
Para aprovechar plenamente todas las ventajas de EcoCut
(taladrado y mandrinado con fondo plano, refrentado, cilindrado
con una sola herramienta) incluso para diámetros pequeños, le
proponemos también herramientas EcoCut en los Ø 4, 5, 6, 7 y
8 mm de metal duro integral.
Tope longitudinal
(permite un posicionamiento preciso del
filo de corte)
Alimentación interna
del refrigerante
Metal duro integral
EcoCut Mini
Detalles
33
34
RL
XC.. 0401.. XC.. 0502..
22 23
Pág. 48-49 Pág. 69Pág. 54-56
La foto muestra la ejecución a derechas.
Herramientas
H = metal pesado
(Densimet)
EcoCut Classic Ø 8 -10 mm
EC...
Tipo,
designación
D  d2 Tmax l2 l3 f
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
8 EC 08R-1.5D 04 R 12   12,00  4 XC.. 0401..
8 EC 08R-2.25D 04 R 10 12  18,00 22,0 4 XC.. 0401..
8 EC 08R-3.0D 04 H R 12   24,00  4 XC.. 0401..
8 EC 08L-1.5D 04 L 12   12,00  4 XC.. 0401..
8 EC 08L-2.25D 04 L 10 12  18,00 22,0 4 XC.. 0401..
8 EC 08L-3.0D 04 H L 12   24,00  4 XC.. 0401..
10 EC 10R-1.5D 05 R 12   15,00  5 XC.. 0502..
10 EC 10R-2.25D 05 R 12 16  22,50 27,5 5 XC.. 0502..
10 EC 10R-3.0D 05 H R 12   30,00  5 XC.. 0502..
10 EC 10L-1.5D 05 L 12   15,00  5 XC.. 0502..
10 EC 10L-2.25D 05 L 12 16  22,50 27,5 5 XC.. 0502..
10 EC 10L-3.0D 05 H L 12   30,00  5 XC.. 0502..
Ejemplo de pedido: 1 unidad  EC 08R-1.5D 04
D
[mm] 10 unidades 1 unidad
XC.. 0401.. 8 7815108/M1,8X3,4/T06 7883305/TORX T06
XC.. 0502.. 10 7815110/M2,0X4,0/T06 7883305/TORX T06
35
RL
XC.. 0602.. XC.. 0703..
23 23
Pág. 48-49 Pág. 54-56 Pág. 69
La foto muestra la ejecución a derechas.
Herramientas
H = metal pesado
(Densimet)
EcoCut Classic Ø 12 - 14 mm
EC...
Tipo,
designación
D  d2 Tmax l2 l3 f
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
12 EC 12R-1.5D 06 R 16   18,00  6 XC.. 0602..
12 EC 12R-2.25D 06 R 16 20  27,00 33,0 6 XC.. 0602..
12 EC 12R-3.0D 06 H R 16   36,00  6 XC.. 0602..
12 EC 12L-1.5D 06 L 16   18,00  6 XC.. 0602..
12 EC 12L-2.25D 06 L 16 20  27,00 33,0 6 XC.. 0602..
12 EC 12L-3.0D 06 H L 16   36,00  6 XC.. 0602..
14 EC 14R-1.5D 07 R 16   21,00  7 XC.. 0703..
14 EC 14R-2.25D 07 R 16 20  31,50 38,5 7 XC.. 0703..
14 EC 14R-3.0D 07 H R 16   42,00  7 XC.. 0703..
14 EC 14L-1.5D 07 L 16   21,00  7 XC.. 0703..
14 EC 14L-2.25D 07 L 16 20  31,50 38,5 7 XC.. 0703..
14 EC 14L-3.0D 07 H L 16   42,00  7 XC.. 0703..
Ejemplo de pedido: 1 unidad  EC 12R-1.5D 06
D
[mm] 10 unidades 1 unidad
XC.. 0602.. 12 7722113/M2,2X5/T07 7724105/TORX T07
XC.. 0703.. 14 7815101/M2,5X6,0/T08 7724106/TORX T08
36
RL
XC.. 0803.. XC.. 09T3..
24 24
Pág. 48-49 Pág. 54-56 Pág. 69
La foto muestra la ejecución a derechas.
Herramientas
H = metal pesado
(Densimet)
EcoCut Classic Ø 16 -18 mm
EC...
Tipo,
designación
D  d2 Tmax l2 l3 f
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
16 EC 16R-1.5D 08 R 20   24,00  8 XC.. 0803..
16 EC 16R-2.25D 08 R 20 25  36,00 44,0 8 XC.. 0803..
16 EC 16R-3.0D 08 H R 20   48,00  8 XC.. 0803..
16 EC 16L-1.5D 08 L 20   24,00  8 XC.. 0803..
16 EC 16L-2.25D 08 L 20 25  36,00 44,0 8 XC.. 0803..
16 EC 16L-3.0D 08 H L 20   48,00  8 XC.. 0803..
18 EC 18R-1.5D 09 R 25   27,00  9 XC.. 09T3..
18 EC 18R-2.25D 09 R 25 32  40,50 53,5 9 XC.. 09T3..
18 EC 18R-3.0D 09 H R 25   54,00  9 XC.. 09T3..
18 EC 18L-1.5D 09 L 25   27,00  9 XC.. 09T3..
18 EC 18L-2.25D 09 L 25 32  40,50 53,5 9 XC.. 09T3..
18 EC 18L-3.0D 09 H L 25   54,00  9 XC.. 09T3..
Ejemplo de pedido: 1 unidad  EC 16R-1.5D 08
D
[mm] 10 unidades 1 unidad
XC.. 0803.. 16 7883203/M3,0X7,3/T08 7724106/TORX T08
XC.. 09T3.. 18 7883203/M3,0X7,3/T08 7724106/TORX T08
37
RL
XC.. 10T3.. XC.. 1304..
24 25
Pág. 48-49 Pág. 54-56 Pág. 69
La foto muestra la ejecución a derechas.
Herramientas
H = metal pesado
(Densimet)
EcoCut Classic Ø 20 -25 mm
EC...
Tipo,
designación
D  d2 Tmax l2 l3 f
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
20 EC 20R-1.5D 10 R 25   30,00  10,0 XC.. 10T3..
20 EC 20R-2.25D 10 R 25 32  45,00 55 10,0 XC.. 10T3..
20 EC 20R-3.0D 10 H R 25   60,00  10,0 XC.. 10T3..
20 EC 20L-1.5D 10 L 25   30,00  10,0 XC.. 10T3..
20 EC 20L-2.25D 10 L 25 32  45,00 55 10,0 XC.. 10T3..
20 EC 20L-3.0D 10 H L 25   60,00  10,0 XC.. 10T3..
25 EC 25R-1.5D 13 R 32   37,50  12,5 XC.. 1304..
25 EC 25R-2.25D 13 R 32 40  56,50 69 12,5 XC.. 1304..
25 EC 25R-3.0D 13 H R 32   75,00  12,5 XC.. 1304..
25 EC 25L-1.5D 13 L 32   37,50  12,5 XC.. 1304..
25 EC 25L-2.25D 13 L 32 40  56,50 69 12,5 XC.. 1304..
25 EC 25L-3.0D 13 H L 32   75,00  12,5 XC.. 1304..
Ejemplo de pedido: 1 unidad  EC 20R-1.5D 10
D
[mm] 10 unidades 1 unidad
XC.. 10T3.. 20 7883209/M3,5X8,6/T15 7724103/TORX T15
XC.. 1304.. 25 7822114/M4,5X10,5/T20 7724104/TORX T20
38
RL
XC.. 1705..
25
Pág. 48-49 Pág. 54-56 Pág. 69
La foto muestra la ejecución a derechas.
Herramientas
H = metal pesado
(Densimet)
EcoCut Classic Ø 32 mm
EC...
Tipo,
designación
D  d2 Tmax l2 l3 f
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
32 EC 32R-1.5D 17 R 40   48,00  16 XC.. 1705..
32 EC 32R-2.25D 17 R 40 50  72,00 88 16 XC.. 1705..
32 EC 32R-3.0D 17 H R 40   96,00  16 XC.. 1705..
32 EC 32L-1.5D 17 L 40   48,00  16 XC.. 1705..
32 EC 32L-2.25D 17 L 40 50  72,00 88 16 XC.. 1705..
32 EC 32L-3.0D 17 H L 40   96,00  16 XC.. 1705..
Ejemplo de pedido: 1 unidad  EC 32R-1.5D 17
D
[mm] 10 unidades 1 unidad
XC.. 1705.. 32 7822114/M4,5X10,5/T20 7724104/TORX T20
39
RL
D  Tmax l2 fTipo,
designación[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
16 UT40-EC 16L-2.25D 08 L 40 60 36,00 8,0 XC.. 0803..
16 UT40-EC 16R-2.25D 08 R 40 60 36,00 8,0 XC.. 0803..
18 UT40-EC 18L-2.25D 09 L 40 65 40,50 9,0 XC.. 09T3..
18 UT40-EC 18R-2.25D 09 R 40 65 40,50 9,0 XC.. 09T3..
20 UT40-EC 20L-2.25D 10 L 40 70 45,00 10,0 XC.. 10T3..
20 UT40-EC 20R-2.25D 10 R 40 70 45,00 10,0 XC.. 10T3..
25 UT40-EC 25L-2.25D 13 L 40 80 56,50 12,5 XC.. 1304..
25 UT40-EC 25R-2.25D 13 R 40 80 56,50 12,5 XC.. 1304..
32 UT40-EC 32L-2.25D 17 L 40 95 72,00 16,0 XC.. 1705..
32 UT40-EC 32R-2.25D 17 R 40 95 72,00 16,0 XC.. 1705..
Ejemplo de pedido: 1 unidad  UT40-EC 16L-2.25D 08
D
[mm] [mm] 10 unidades 1 unidad 1 unidad
XC.. 0803.. 16 40 7883203/M3,0X7,3/T08 7724106/TORX T08 7896900/O-RING 40
XC.. 09T3.. 18 40 7883203/M3,0X7,3/T08 7724106/TORX T08 7896900/O-RING 40
XC.. 10T3.. 20 40 7883209/M3,5X8,6/T15 7724103/TORX T15 7896900/O-RING 40
XC.. 1304.. 25 40 7822114/M4,5X10,5/T20 7724104/TORX T20 7896900/O-RING 40
XC.. 1705.. 32 40 7822114/M4,5X10,5/T20 7724104/TORX T20 7896900/O-RING 40
XC.. 0803.. XC.. 09T3.. XC.. 10T3.. XC.. 1304.. XC.. 1705..
24 24 24 25 25
Pág. 48-49 Pág. 55
La foto muestra la ejecución a derechas.
Herramientas
EcoCut Classic UTS 40
2.25D (=l2)
40
RL
D  Tmax l2 fTipo,
designación[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
16 UT50-EC 16R-2.25D 08 R 50  36,00 8,0 XC.. 0803..
16 UT50-EC 16L-2.25D 08 L 50  36,00 8,0 XC.. 0803..
18 UT50-EC 18R-2.25D 09 R 50  40,50 9,0 XC.. 09T3..
18 UT50-EC 18L-2.25D 09 L 50  40,50 9,0 XC.. 09T3..
20 UT50-EC 20R-2.25D 10 R 50  45,00 10,0 XC.. 10T3..
20 UT50-EC 20L-2.25D 10 L 50  45,00 10,0 XC.. 10T3..
25 UT50-EC 25R-2.25D 13 R 50  56,50 12,5 XC.. 1304..
25 UT50-EC 25L-2.25D 13 L 50  56,50 12,5 XC.. 1304..
25 UT63-EC 25R-2.25D 13 R 63  56,50 12,5 XC.. 1304..
25 UT63-EC 25L-2.25D 13 L 63  56,50 12,5 XC.. 1304..
32 UT50-EC 32R-2.25D 17 R 50  72,00 16,0 XC.. 1705..
32 UT50-EC 32L-2.25D 17 L 50  72,00 16,0 XC.. 1705..
32 UT63-EC 32R-2.25D 17 R 63  72,00 16,0 XC.. 1705..
32 UT63-EC 32L-2.25D 17 L 63  72,00 16,0 XC.. 1705..
Ejemplo de pedido: 1 unidad  UT50-EC 16R-2.25D 08
D
[mm] [mm] 10 unidades 1 unidad 1 unidad
XC.. 0803.. 16 50 7883203/M3,0X7,3/T08 7724106/TORX T08 7896940/O-RING 50
XC.. 09T3.. 18 50 7883203/M3,0X7,3/T08 7724106/TORX T08 7896940/O-RING 50
XC.. 10T3.. 20 50 7883209/M3,5X8,6/T15 7724103/TORX T15 7896940/O-RING 50
XC.. 1304.. 25 50 7822114/M4,5X10,5/T20 7724104/TORX T20 7896940/O-RING 50
XC.. 1304.. 25 63 7822114/M4,5X10,5/T20 7724104/TORX T20 7896941/O-RING 63
XC.. 1705.. 32 50 7822114/M4,5X10,5/T20 7724104/TORX T20 7896940/O-RING 50
XC.. 1705.. 32 63 7822114/M4,5X10,5/T20 7724104/TORX T20 7896941/O-RING 63
XC.. 0803.. XC.. 09T3.. XC.. 10T3.. XC.. 1304.. XC.. 1705..
24 24 24 25 25
Pág. 48-49 Pág. 55
La foto muestra la ejecución a derechas.
Herramientas
EcoCut Classic UTS 50 + UTS 63
2.25D (=l2)
41
l2
l1
d
A
°
f
9
0D
RL
D  Tmax l2 fTipo,
designación[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
25 UT63-EC 25R-2.25D 13-MIY R 63 95 56,50 12,5 XC.. 1304..
25 UT63-EC 25L-2.25D 13-MIY L 63 95 56,50 12,5 XC.. 1304..
32 UT63-EC 32R-2.25D 17-MIY R 63 105 72,00 16,0 XC.. 1705..
32 UT63-EC 32L-2.25D 17-MIY L 63 105 72,00 16,0 XC.. 1705..
Ejemplo de pedido: 1 unidad  UT63-EC 25R-2.25D 13-MIY
D
[mm] [mm] 10 unidades 1 unidad 1 unidad
XC.. 1304.. 25 63 7822114/M4,5X10,5/T20 7724104/TORX T20 7896941/O-RING 63
XC.. 1705.. 32 63 7822114/M4,5X10,5/T20 7724104/TORX T20 7896941/O-RING 63
XC.. 1304.. XC.. 1705..
25 25
Pág. 48-49 Pág. 55
La foto muestra la ejecución a derechas.
EcoCut Classic UTS MIY
Herramientas para Mazak Integrex
2.25D (=l2)
42
1 2A
RL
XC.. 10T3.. XC.. 1705..
24 25
Pág. 48-49 Pág. 57-58
Herramientas
Agujero previo necesario
EcoCut Rebore Ø 40 - 60 mm
2.25D (=l2)
Tipo,
designación
D D1  d2 Tmax l2 l3 f
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
40 ECR 4020R03-2.25D 10 R 20 40 50  90,00 105 20 XC.. 10T3..
40 ECR 4020L03-2.25D 10 L 20 40 50  90,00 105 20 XC.. 10T3..
60 ECR 6032R03-2.25D 17 R 32 40 70  135,00 162 30 XC.. 1705..
60 ECR 6032L03-2.25D 17 L 32 40 70  135,00 162 30 XC.. 1705..
Ejemplo de pedido: 1 unidad  ECR 4020R03-2.25D 10
D
[mm] 10 unidades 1 unidad
XC.. 10T3.. 40 7883209/M3,5X8,6/T15 7724103/TORX T15
XC.. 1705.. 60 7822114/M4,5X10,5/T20 7724104/TORX T20
43
l2
d
A
f
D
l1
D
1
RL
Tipo,
designación
D D1  Tmax l2 f
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
40 UT63-ECR40R3-2.25D-MIY R 20 63 120 90,00 20 XC.. 10T3..
40 UT63-ECR40L3-2.25D-MIY L 20 63 160 90,00 20 XC.. 10T3..
Ejemplo de pedido: 1 unidad  UT63-ECR40R3-2.25D-MIY
D
[mm] 10 unidades 1 unidad 1 unidad
XC.. 10T3.. 40 7883209/M3,5X8,6/T15 7724103/TORX T15 7896941/O-RING 63
XC.. 10T3..
24
Pág. 48-49 Pág. 57-58
La foto muestra la ejecución a derechas.
Agujero previo necesario
EcoCut Rebore UTS MIY
Herramientas para Mazak Integrex
2.25D (=l2)
44
Tipo,
designación
d1 dA D l1
[mm] [mm] [mm] [mm]
6 UT40-AD-ZYL 06 40 25 40
8 UT40-AD-ZYL 08 40 28 40
10 UT40-AD-ZYL 10 40 35 45
12 UT40-AD-ZYL 12 40 40 50
16 UT40-AD-ZYL 16 40 40 55
20 UT40-AD-ZYL 20 40 40 60
25 UT40-AD-ZYL 25 40 40 75
Ejemplo de pedido: 1 unidad  UT40-AD-ZYL 06
d1
[mm] 1 unidad 1 unidad
6 62 950 006/M6X10 7896900/O-RING 40
8 62 950 008/M8x10 7896900/O-RING 40
10 62 950 010/M10x12 7896900/O-RING 40
12 62 950 012/M12x16 7896900/O-RING 40
16 62 950 016/M14x16 7896900/O-RING 40
20 62 950 020/M16X16 7896900/O-RING 40
25 62 950 025/M18X2X20 7896900/O-RING 40
Adaptadores
UTS 40
45
Tipo,
designación
d1 dA D l1
[mm] [mm] [mm] [mm]
10 UT50-AD-ZYL 10 50 35 45
12 UT50-AD-ZYL 12 50 42 50
16 UT50-AD-ZYL 16 50 48 55
20 UT50-AD-ZYL 20 50 50 60
25 UT50-AD-ZYL 25 50 50 80
32 UT50-AD-ZYL 32 50 50 85
Ejemplo de pedido: 1 unidad  UT50-AD-ZYL 10
d1
[mm] 1 unidad 1 unidad
10 62 950 010/M10x12 7896940/O-RING 50
12 62 950 012/M12x16 7896940/O-RING 50
16 62 950 016/M14x16 7896940/O-RING 50
20 62 950 020/M16X16 7896940/O-RING 50
25 62 950 025/M18X2X20 7896940/O-RING 50
32 62 950 032/M20x2x20 7896940/O-RING 50
Adaptadores
UTS 50
46
Tipo,
designación
d1 dA D l1
[mm] [mm] [mm] [mm]
16 UT63-AD-ZYL 16 63 49 55
20 UT63-AD-ZYL 20 63 52 60
25 UT63-AD-ZYL 25 63 63 80
32 UT63-AD-ZYL 32 63 63 85
40 UT63-AD-ZYL 40 63 63 95
Ejemplo de pedido: 1 unidad  UT63-AD-ZYL 16
d1
[mm] 1 unidad 1 unidad
16 62 950 016/M14x16 7896941/O-RING 63
20 62 950 020/M16X16 7896941/O-RING 63
25 62 950 025/M18X2X20 7896941/O-RING 63
32 62 950 032/M20x2x20 7896941/O-RING 63
40 62 950 032/M20x2x20 7896941/O-RING 63
Adaptadores
UTS 63
47
Tipo,
designación
d1 dA D l1
[mm] [mm] [mm] [mm]
6 UT63-WE06-80-MIY 63 25 80
8 UT63-WE08-80-MIY 63 28 80
10 UT63-WE10-80-MIY 63 35 80
12 UT63-WE12-80-MIY 63 42 80
14 UT63-WE14-80-MIY 63 44 80
16 UT63-WE16-80-MIY 63 48 80
18 UT63-WE18-80-MIY 63 50 80
20 UT63-WE20-80-MIY 63 52 80
25 UT63-WE25-80-MIY 63 65 80
32 UT63-WE32-85-MIY 63 72 80
40 UT63-WE40-95-MIY 63 63 95
Ejemplo de pedido: 1 unidad  UT63-WE06-80-MIY
d1
[mm] 1 unidad 1 unidad
6 62 950 006/M6X10 7896941/O-RING 63
8 62 950 008/M8x10 7896941/O-RING 63
10 62 950 010/M10x12 7896941/O-RING 63
12 62 950 012/M12x16 7896941/O-RING 63
14 62 950 012/M12x16 7896941/O-RING 63
16 62 950 016/M14x16 7896941/O-RING 63
18 62 950 016/M14x16 7896941/O-RING 63
20 62 950 020/M16X16 7896941/O-RING 63
25 62 950 025/M18X2X20 7896941/O-RING 63
32 62 950 032/M20x2x20 7896941/O-RING 63
Adaptadores para Mazak Integrex
UTS MIY
48
HB
A
≤ 0,15% C 1 125
0,15% - 0,45% C 2 150 - 250
≥ 0,45% C 3 300
6 180
7 / 8 250 - 300
9 350
10 200
11 350
12 200
13 325
R
14 200
14 180
14 230 - 260
14 330
F
15 180
16 260
17 160
18 –
19 130
20 230
N
21 60
22 100
< 12% Si 23 80
< 12% Si 24 90
> 12% Si 25 130
26 –
27 90
28 100
29 100
29 –
29 –
30 –
S
31 200
32 280
33 250
34 –
35 –
36 R
m
 440*
37 R
m
 1050*
H
38 55 HRC
39 60 HRC
40 400
40 55 HRC
Datos de corte